

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**  
**Planilha de Quantidades e Preços**

Processo n.º 1957/19

C. Convite n.º 017/19

<b>OBRA</b>		<b>EXECUÇÃO DE MURO DE DIVISA</b>				
<b>PROPRIETÁRIO</b>		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES</b>				
<b>LOCAL DA OBRA</b>		<b>AVENIDA FRANCISCO MONTEIRO ESQUINA COM A RUA MORUMBI</b>				
<b>DATA</b>		<b>14/03/2019 - DATA BASE SIURB: JULHO / 2018</b>				
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantitativo</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
<b>1</b>		<b>MURO DE DIVISA</b>				
1.1	17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO (122,2 X 1,00 X 2,00M) X 2 LADOS	M3 X MÊS	488,80	R\$ 6,40	R\$ 3.128,32
1.2	17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM (122,2 X 1,00 X 2,00M) X 2 LADOS	M3	488,80	R\$ 6,00	R\$ 2.932,80
1.3	04-01-41	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM - 122,20 X 1,60M	M2	195,52	R\$ 54,00	R\$ 10.558,08
1.4	02-04-04	ARMADURA EM AÇO CA-50 PARA PILARES ( 38 COLUNAS X 04 X 1,60 X 0,395 + 10% PERDA) + 06 ESTRIBOS 4,2 MM A CADA 0,20M POR COLUNA = (38 X 06 X 0,109 X 0,70 + 10% PERDA)	KG	19,38	R\$ 7,70	R\$ 149,23
1.5	03-01-01	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - PLANA (ADOTADO 12 M2 / M3 DE CONCRETO)	M2	22,44	R\$ 61,00	R\$ 1.368,84
1.6	02-05-06	CONCRETO FCK=20,0MPA - VIRADO NA OBRA PARA PILARES (38 X 1,60 X 0,20 X 0,14 + 10% PERDA)	M3	1,87	R\$ 384,00	R\$ 718,08
1.7	11-01-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 - TRECHO NOVO INTERNO / EXTERNO (122,2 X 1,60 X 2 LADOS)	M2	391,04	R\$ 12,00	R\$ 4.692,48
1.8	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA - TRECHO NOVO	M2	391,04	R\$ 17,00	R\$ 6.647,68
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 30.195,51</b>
<b>2</b>		<b>ÁREA DO ESTACIONAMENTO - DRENO</b>				
2.1	04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M - (100,00 X 0,50 X 0,50M)	M3	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2.2	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
2.3	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	500,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00
2.4	06-69-03	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 9KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 8KN/M (100,00 X 2,40M)	M2	240,00	R\$ 3,50	R\$ 840,00
2.5	06-24-00	DRENO DE BRITA	M3	25,00	R\$ 123,00	R\$ 3.075,00
2.6	06-29-03	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE PEAD CORRUGADO E PERFURADOPARA DRENAGEM - DIÂMETRO 4,0" (EM ACORDO COM AS NORMAS DNIT 093/06, NBR 15073 E NBR 14692)	M	100,00	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
2.7	04-11-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	25,00	R\$ 17,00	R\$ 425,00
2.8	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	250,00	R\$ 1,50	R\$ 375,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 8.365,00</b>

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**  
**Planilha de Quantidades e Preços**

Processo n.º 1957/19

C. Convite n.º 017/19

<b>OBRA</b>		<b>EXECUÇÃO DE MURO DE DIVISA</b>				
<b>PROPRIETÁRIO</b>		<b>PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE RIBEIRÃO PIRES</b>				
<b>LOCAL DA OBRA</b>		<b>AVENIDA FRANCISCO MONTEIRO ESQUINA COM A RUA MORUMBI</b>				
<b>DATA</b>		<b>14/03/2019 - DATA BASE SIURB: JULHO / 2018</b>				
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantitativo</b>	<b>Preço Unit.</b>	<b>Preço Total</b>
<b>3</b>		<b>ÁREA DO ESTACIONAMENTO - BASE DO PISO</b>				
3.1	04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	150,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
3.2	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	150,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
3.3	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
3.4	05-20-00	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	150,00	R\$ 139,00	R\$ 20.850,00
3.5	05-10-00	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 40CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	2.801,86	R\$ 15,20	R\$ 42.588,27
3.6	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	420,28	R\$ 116,00	R\$ 48.752,48
3.7	05-16-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	650,00	R\$ 19,00	R\$ 12.350,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>R\$ 129.190,75</b>
<b>TOTAL DE SERVIÇOS</b>					<b>R\$ 167.751,26</b>	
<b>B.D.I. (28 %)</b>					<b>R\$ 46.970,35</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 214.721,61</b>	

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**  
**Cronograma Físico-Financeiro**

Processo n.º 1957/19

C. Convite n.º 017/19

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO				
EXECUÇÃO DE MURO DE DIVISA LOCAL: AVENIDA FRANCISCOMONTEIRO ESQUINA COM A RUA MORUMBI				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	1º MÊS	2º MÊS	VALOR TOTAL
1	MURO DE DIVISA	R\$ 38.650,25	R\$ 0,00	R\$ 38.650,25
2	ÁREA DO ESTACIONAMENTO - DRENO	R\$ 10.707,20	R\$ 0,00	R\$ 10.707,20
3	ÁREA DO ESTACIONAMENTO - BASE DO PISO	R\$ 82.682,08	R\$ 82.682,08	R\$ 165.364,16
	Total Geral	R\$ 132.039,53	R\$ 82.682,08	R\$ 214.721,61